
 diário oficial Nº 34.606  73 Quarta-feira, 09 DE JUNHO DE 2021

.

.

errata
.

eXtrato de coNtrato
coNtrato: 18/2021
ParTES: dEParTaMENTo dE TrÂNSiTo do ESTado do Pará, – dETraN/
Pa, cNPJ n° 04.822.060/0001-40 e oraclE do BraSil SiSTEMaS lTda, 
cNPJ nº 59.456.277/0001-76
do oBJETo: o presente contrato tem como objeto a prestação do serviço 
de suporte técnico prioritário, e manutenção de licença de software e ser-
viço de suporte técnico avançado-Sar, diretamente com a oracle conforme 
termo de referência anexo.
Valor:o valor mensal de r$179.060,74 (cento e setenta e nove mil, ses-
senta reais e setenta e quatro centavos), e global de r$ 2.148.728,46 (dois 
milhões, cento e quarenta e oito mil reais, setecentos e vinte e oito reais 
e quarenta e seis).
rEcUrSoS orÇaMENTárioS: 66201 – departamento de Trânsito do Esta-
do do Pará;06 – Segurança Pública;126 – Tecnologia da informação;1424 
– Governança para resultados;8238 – Gestão de Tecnologia da informação 
e comunicação;339039 – outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídi-
ca;339040-08 – atualização e desenvolvimento e Suporte Tecnico;fonte 
de recursos: 0261 – recursos Próprios;0661 – recursos Próprios – Su-
perávit.
Vigência: 31/03/2021 – 30/03/2022
ordENador rESPoNSáVEl: MarcElo liMa GUEdES
foro: Belém
daTa: 31/03/2021
MarcElo liMa GUEdES
dirETor GEral
(rePUBLicado Por iNcorreÇÃo No doe 34.541 de 05/04/2021)

Protocolo: 664453

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 1094/2021-daF/cgp, de 20/04/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/378251;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Santa Barbará, no período de 27/04 à 11/05/2021, a fim de 
realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio, bem como 
desenvolver ações determinadas pela diretoria Técnica e operacional

nome matricula
Ely Moraes anselmo 57227280 /1

francisca Morais da Silva Nogueira 57201682 /2
Gilsiley ferreira e ferreira 57209068 /1

Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730 /1
rogério Barbosa ferreira 57226724 /1
idenil rocha de almeida 54184449 /2

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 1553/2021-daF/cgp, de 26/05/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/549487;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Salinópolis, no período de 11 à 24/06/2021, a fim de 
realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em cum-
primento ao planejamento de ações determinadas pela diretoria Técnica 
e operacional

nome matricula
deninson Henrique Monteiro Maia 57200271/1

Gleydson Monção araújo 57201966 /1
Jorge Eduardo Prazer da conceição 57226691 /1

luis antonio Pinheiro cardoso 57230582 /1
Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219 /2

inaldo carlos costa araujo 57211166 /2
Sávio Marcelo oliveira Henriques 57226858 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 1580/2021-daF/cgp, de 27/05/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/541536;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de Belém 

para os Municípios de Parauapebas - 14 à 17/06/2021, canaã dos cara-
jás – 18 e 19/06/2021, Curionópolis – 20 à 23/06/2021, a fim de realizar 
vistoria técnica para credenciamento e renovação de credenciamento em 
cfc’ s nos municípios citados.

nome matricula
Eliene carvalho Moura 80845577 /1

Elisângela Soares da conceição 57196790 /1
Manoel de Jesus filocreão Sanches 55590040 /2

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 1094/2021-daF/cGP, de 20/04/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/378251;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Santa Barbará, no período de 27/04 à 11/05/2021, a fim de 
realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio, bem como 
desenvolver ações determinadas pela diretoria Técnica e operacional

nome matricula
Ely Moraes anselmo 57227280 /1

francisca Morais da Silva Nogueira 57201682 /2
Gilsiley ferreira e ferreira 57209068 /1

Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730 /1
rogério Barbosa ferreira 57226724 /1
idenil rocha de almeida 54184449 /2

GUSTaVo alEX SaNToS dE oliVEira 57227280 /1
PEdro afoNSo rEY GUiMarÃES 57214892 /1
MadSoN joSÉ alVES dE oliVEira 57200235 /1

aNdErSoN baHia da silVa 57225847 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 1095/2021-daF/cGP, de 20/04/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/378697;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Santa Barbará, no período de 27/04 à 11/05/2021, a fim de 
realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio, bem como 
desenvolver ações determinadas pela diretoria Técnica e operacional

nome matricula
raimundo ferreira Valentim Neto 57195665 /2

luciano azevedo Nascimento 57214954 /1
denise de Souza Matos 57176007 /3

francisco José da costa Silva 55586658 /2
Naum Bastos de Souza Santos 57227682 /1

Nívia Guedes Gorayeb 57195550 /2
david clayton Pantoja da Paz 57226372 /1
Waldir dircelo Pantoja coelho 54196756 /3

Jammerson ferreira lopes 57227487 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 1096/2021-daF/cGP, de 20/04/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/379428;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Breves, no período de 27/04 à 11/05/2021, a fim de realizar 
ações de fiscalização de trânsito, bem como controle de fluxo de veiculos 
no referido municipio em cumprimento ao planejamento de ações determi-
nadas pela diretoria Técnica e operacional, em especial para atender ofício 
nº 279/2019 - MP/2º PJB.

nome matricula
francisco antonio da Silva 57198620 /1

Maria da Silva Sousa 57226370 /1
aullo cezar alves de azevedo Maia 57198588 /1

raul Braga da costa 57217498 /2
rosemar flávio Marques franco Junior 57226823 /1

antonio rafael rodrigues Queiroz 57227951 /1
lailton Santos do Nascimento 57200227 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 1097/2021-daF/cGP, de 20/04/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.


